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Indyrvidualna diagnoza potrzeb

Ośrodka Wychowania Przedszkolnego

w zakresie wsparcia edukacji przedszkolnej

Przedszkola Jęrykowego Re-Re-Kum-Kum z oddziałami terapeutycznymi dla
dzieci z autyzmem

27-2O0 Starachowice

ul. Staszica 25

Dyrektor przędszkola Językowego Re-Re-I(um-kum z oddziałami terapeutycznymi dla dzieci z
autyzmem przygotował niniejszą diagnozę, która określa rzeczywiste potrzeby przedszkola w
starachowicach, które będą ujęte w złożonym wniosku o dofinansowanie w ramach koŃursu 8.1

Wsparcie edukacji przedszkolnej FESW.08.01-Z.00-002/23, RP Świętokzyskiego ogłoszonego

przez Urąd Marszałkowski Wojewódżwa Świętokrzyskiego.

Starachowice, O2.1 1.2O23r.
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Wprowadzenie

Przedszkole Językowe Re-Re- Kum-Kum z oddziałami Terapeutycznymi dla Dzieci z
Autyzmem jest niepubliczną placówką oświatową oferującą pełen zakres terapii dla dzieci

PosiadającYch otzeczęnia o potrzebie ksaałcenia specjalnego i/lub dzieci posiadając ych otzeczenia

o wczesnym wspomaganiu rozwoju. swoją działalność rozpoczęło w 2017 r. i od tamtej pory

sYstematYcznie zajmuje się pracą na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach kształcenia. Placówka

oferuje zróżnicowane i profesjonalne wsparcie dla dzieci z orzeczeniami _ poprzezlata działalności

placówka wyspecjalizowała się w niesieniu pomocy dzieciom niepełnosprawnym, dzieciom o

specjalnych potrzebach ksźałcenia oraz ich rodzicom. wieloletnie zalfanie rodziców, fachowość

podejmowanych działań pomocowych o szęrokim wachlarzu zajęć i udzielanego wsparcia

PredestYnuje Placówkę do sięgania po nowoczesne narzędzia diagnostyczno-terapeutyczne, a także

korzystania z możliwości rozwoju placówki poprzez jej rozbudowę. Tego typu filozofia, wpisująca

się w motto placówki: ,,Re-Re-Kum-Kum - miejsce prowadzone z sercem i pasją", jest gwarantem

oferlY Przedszkola jaka będzie dostępna po rozbudowie obecnej placówki. Przedszkole bazuje na

integracyjnym chatakterzę grupy zajęciowej, edukacji włączającej oraz profesjonalnym zajęciom o
charakterze terapeutycznym wynikającym z orzeczęń oraz zaleceń własnego zespołu

teraPeutYcznego zawartych w IPET-ach. Obecnie placówka zatrudnia 65 osób oraz korzysta z usług

wielu podmiotów zewnętrznych, tj, m.in. psychiatra, terapeuci zajęciowi, placówka oferuje

kompleksową pomoc w zakesie terapii i rozwoju dzieci lczęszczających do placówki oraz oferuj e

pomoc rodzicom z wielu innych placówek, którzy chcieliby uzyskać profesjonalną pomoc dla
swojego dziecka w ramach realizacji WWR-ów.

Przedszkole oferuje szeroki wachlarz zajęó specjalistycznych dla dzieci z orzeczęniami o potrzebie

kszałcenia specjalnego i Wczesnego Wspomagania Rozwoju. Można wymienić tu:

zajęcia Integracji Sensorycznej,

rehabilitacj a ruchowa,

zajęcia z pedagogiem specjalnym,

terapia pedagogicma,

terapia neurotaktylna,

terapia autyzmu,

terapia bilateralna,

rewalidacja,



arteterapia,

terapia słuchowa Warnkego,

badanie słuchu metodą Johansena,

hipoterapia,

onoterapia.

Zalęcia te są dofinansowane z dotacji oświatowej w zakesie indywidualnej pomocy

dzieciom z orzecz,eniami o potrzebie ksźałcenia specjalnego.

Przedszkole posiada swoją aplikację na telefon Kidsview, w której prowadzonyjest termin arz zajęć

sPecjalistYcznYch przez terapeutów. Rodzic może kontaktowaó się n abieżąco z*ybraną przez siebie

osobą lub zapoznać się z aktyrvnościami dziecka, które były wykonywane danego dnia. Dzięki tej

dogodnej formie Rodzic na bieżąco uzyskuje odpowiedzi na nurtujące go py.tania, jest w stałym

kontakcie z zespołem terapeutów.

Dzieci, które posiadające specjalne potrzeby edukacyjne, otrzymują dodatkowe wsparcie, by móc

zYskaĆ i uczYĆ się w pełni efektywnie, Placówka w swojej ofercie posiada również stałą olertę

bezpłatnych warsztatów z mas sensorycmych dla rodziców wtaz z dzieómi, poprzez które uczą
tolerancji, życzliwości, a przede wszystkim dają mozliwośó pełnego uczestnictwa osób z
niepełnosprawnościami. W roku szkolnym 2O22l2O23 zorganizowaliśmy 13 takich warsztatów.

Przedszkole Posiada własne gabinety terapeutyczne, zatrudnia wysokiej klasy specjalistów i udziela
wsparcia rodzicom i dzieciom z innych placówek. Dokument ten jest podstawą działń podjętych w
ramach tego Projektu, powstał na bazie ankiet, wywiadów z todzicami i pracownikami, analizy
orzęczeń i oPinii oraz dokumentów wewnętrznych doty czących dzieci z otzeczeniami, obserwacji i
oglądu placówki oraz analizy dokumentacji zastanej - dokonano analizy dokumentacji pracy
przedszkola w zakesie ilości i rodzajów organizowanych zajęć specjalistycznych.

w celu uzyskania wsparcia w postaci zajęć i prawidłowego przygotowania projektu podjęto
działulia zmierzające do zdiagnozowania potrzeb placówek w obszarze:

a

a

1.wsparcia polegającemu na dostosowaniu miejsc wychowania

niepełnosprawnych poprzęz zniwelowanie istniejących barięr

niepełnosprawnościami, stworzenie przyjaznych warunków otoczenia

edukacji, dostosowanie istniejącej bazy lokalowej przedszkola

przedszkolnego do osób

dostępu dla dzieci z

sprzyjających rozwojowi i

do potrzeb dzieci z



niepełnosprawnościami, zakup i montaż wyposażenia, pomocy specjalistycznych i narzędzi

dostosowanych do rozpoznawania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości

psychofizycznych dzieci, zakup i montaż placu zabaw dostosowanego do dzieci z
niepełnosprawnościami.

2. WsParcia Polegającego najednoczesnym rozwijaniu jakości edukacji poprzez rozszerzenie oferty

przedszkola o zĄęcia dodatkowe dydaktyczno-wychowawcze, dodatkowe wyrównujące

stwierdzone deficyty dzieci, zajęcia specjalistyczne, wsparcie edukacji włączającej oraz

doskonalenie kadry przedszkola z kompetencji niezbędnych do realizacji zaleceń wynikających z
orzeczęń o potrzebie kształcenia, jak i zaleceń zespołu telapeutycmego dzińającego w ramach
przedszkola. poszerzenie oferty zajęć przedszkola będzie zgodne ze zintegrowaną strategią

umiejętności (zsu) w obszarze rozumienia i tworzenia informacji (psycholog-doradca),

matematyczne (zajęcia z robotyki i kodowania), nauk przyrodni czych (zajęcia edukacji

ekologicznej), oraz umiejętności przekrojowych zgodnie z zsu: cyfrowe, osobiste, społeczne i w
zakresie uczenia się (Trening umiejętności społecznych Tus, logopedyczne, z gimnastyki

korekcYjnej), w zakesie świadomości i ekspresji kulturalnej (zajęcia teatraln e i zajęcia taneczne),

związane zweatywnością i innowacyjnością (zajęcia z dotadńwa zawodowego wraz z wycieczkami

terenowYmi poznajemy zawody: reżysera./-rki, strażaka, policjanta/łki, urzędnika./-czki, aktora/-ki,

rolnika./-czki, hodowcy, pielęgniarki, kucharza/-ki) oraz zajęcie wyrównujące deficyty występujące

w Procesie edukacYjnym. Jednocześnie wsparcie będzie koncentrowało się na edukacji włączalącej

PoPrzez wsPÓlne kształcenie i wychowywanie wszystkich dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem

Potrzeb edukacYjnYch i rozwojowych dzieci z niepełnosprawnościami, dzieci z orzeczeniem o

potrzebie kształcenia specjalnego i dzieci wymagających wsparcia w ramach wozęsnego

wsPomagania rozwoju. Działania takie będą ukierunkowane na wyrównywaniu szans wszystkich
dzieci, stwarzanie środowiska sprzyjającego edukacji każdego dziecka na tych samych zasadach,

PozbawionYch elementów dyskryminacji szczególnie w zakesie dostępności ofeńy placówki oraz
możliwości korzystania z różnorodności programów i oferty edukacyj nej, ze szczegó|nym
uwzględnieniem indywidualnych potrzeb każdego dziecka z niepełnosprawnością lub
zdiagnozowanym deficytem. stąd w projekcie majdują się takie działania jak: wsparcie w postaci
autorskiego programu pt. ,,Edukacja Włączająca - Asystent" (EW-A) poprzez żatrudnienie
asystentów Ew-A); wsparcie psychologa pełniącego rolę stałego doradcy nauczycieli, dzieci i
rodziców, sPecjalista organizujący grupy wsparcia dla rodziców, wsparcie w postaci doskonalenia
kompetencji kadry przedszkola w zakresie diagnozy problemów rozwojowych na wczesnym etapie



edukacji oraz poprawiające dostępnośó dla wszystkich dzieci o róźnych potrzebach edukacyjnych i

rozwojowYch, ze szczegó|nym uwzględnieniem dzieci z niepełnosprawnościami i dzieci z
orzeczeniami; wyzywienie dla dzieci w postaci cateringu (wkład własny pieniężny).

PsYcholog będzie pełnił rolę do tej pory niespotykaną w placówce, a i niewystępującą na terenie

Powiatu: będzie to osoba korelująca procesy zachodzące na linii: dziecko_rodzic-placówka,

Zadaniem Psychologa - doradcy będzie stworzenie GRUP WSPARCIA dla rodziców i ich dzieci,

gdzie na wczesnym etapie diagnozowania dziecka w kieruŃu otzeczenia o potrzebie kształcenia

specjalnego lub orzeczenia o niepełnosprawnoŚci zachodzi mnóstwo negatl.rurych procesów

rzuĘącYch na rozwój dziecka. ,,Wypracowanie" rodzica będzie korzystnym bodźcem dla dziecka,

a efektY wsparcia terapeutycznego oraz sukcesy edukacyjne będą bardziej widoczne. Psycholog

doradca to ana|iza każdego przypadku dziecka w ujęciu indywidualnym, to korelacja wszystkich

elementów udzielanego wsparcia na kaZdym poziomie i w kaźdym zakresie oraz uczestniczenie w
procesie terapeutycznym rodziców.

\ Z obserwacji dotychczasowej pracy terapeutycznej oraz w wyniku potrzeb zgłaszanych przez zespół

teraPeutów wynika, że w placówce brak tego typu wsparcia i jest ono niezbędne do osiągnięcia

sukcęsów ptzez dzieci z deficfami. Jednoczęśnie udzielone wsparcie rodzicowi zapobiegnie

nęgatywnym zjawiskom jakimi są poddani rodzice dzieci z orzeczeniami.

Dzińania takie będą ukierunkowane na wyrównyrvaniu szans wszystkich dzieci, stwarzanie

Środowiska sprzyjającego edukacji kżdego dziecka na tych samych zasadach, pozbawionych

elementów dyskryminacji szczególnie w zakesie dostępności oferty placówki oraz możliwości
korzYstania z różnorodności programów i oferty edukacyj nej, ze szczególnym uwzględnieniem

indYwidualnych potrzeb każdego dziecka z niepełnosprawnością lub zdiagnozowanym deficytem.

Sytuacja na obszarze wsparcia

W powiecie starachowickim jest dokładnie 2131 dzieci zrocmika2019-202l, &, -1051 ic}łł080. Są
to potencjalni uczestnicy projektu ze względu na osiągnięty wiek przedszkolny, jeśli zapiszą dziecko
do Przedszkola Językowego Re-Re-Kum-Kum z oddziałami terapeutycznymi dla d zieci z aulyzmem
w starachowicach, ul. staszica 25. wychowaniem przedszkolnym w starachowicach, w roku
szkolnym 20ż112022 było objętych około 73 % 4-latków i około 79oń 6_1atków.



W roku szkolnym 2021/2022 w mieście działało 6 niepublicznych placówek wychowania

Przedszkolnego (6 przedszkoli i 1 puŃt przedszkolny). Łącznie u częszczńo do nich 292 dzieci (stan

na30-09.ż021r.), Zaintere§owanie tego typu opieką jest duże w Starachowicach. Często spotykamy

rodziny z trudnościami wychowawczymi i rodzice potrzebują wsparcia w procesie wychowywania.

Takie potrzeby wynikają z analizy sluacji w placówce prowadzonej przez wnioskodawcę.

Sytuacja w placówce.

obecnie przedszkole Re-Re-kum-kum jest największą placówką niepubliczną w powiecie i
spełnia maczącą role w udzielaniu pomocy dzieci om z orzeczęniami. Do przedszk ola uczęszcza

88 dzieci (36 dz i 52chł). Placówka specjalizuje się w niesieniu pomocy i wsparcia dla rodziców

dzieci z niepełnosprawnościami (obecnie 20 dzięci posiada orzeczenie o niepełnosprawności

8 dziewczynek i 12 chłopców) oraz dzieci z orzeczeniem o potrzebach ksżałcenia specjalnego

(obecnie 22 dzieci posiada orzeczenie o potrzebach ksźałcenia specjalnego - 9 dz i 13 chł).

Dodatkowo przedszkole realizuje zajęcia w ramach wczesnego wspomagania Rozwoju (wwR)
dla 29 dzieci (9 dz i 20 chł). Spośród dzieci z niepełnosprawnością (20 dzieci,8dz i |2chł) aż 17

Posiada orzeczenie o potrzebie ksźałcenia specjalnego oraz otzeczenie o potrzebie wczesnego

wspomagania rozwoju. stanowi to aż 85oń wszystkich dzieci z niepełnosprawnościami, które

dodatkowo posiadają otzeczęnie o ksźałceniu specjalnym. z kolei dzięci z
niepełnosprawnościami stanowią aż 23% wszystkich dzieci w placówce. stanowi to o

charakterze terapeutycznym placówki i potrzebie wsparcia dzieci z niepełnosprawnością i dzieci
z otzeczeniami o potrzebie ksźałcenia specjalnego, jako grupy docelowej. charakter placówki

sprawił, że powstał dokument będący podstawą prowadzonych działń przez placówkę

,,Indywidualna Diagnoza oWP - Przedszkola Językowego Re-Re-Kum Kum z oddziałami
Terapeutycmymi dla Dzieci z Autyzmem". Do przedszkola trafiają dzieci z różnych środowisk,

co często powoduje konieczność bardzo indylvidualnego podejścia do dziecka. od 6 lat trafiaj ą
do nas dzieci z podobnymi zapisami z w orzeczeniach, co daje możliwośó sprofilowania i
dostosowania zasobów przedszkola do stale powtarzających się potrzeb.

W Przedszkolu Językowym Re-Re-Kum-Kum z od,działami terapeutycmy mi dla dzięci z
autyzmem pracuje obecnie 44 nauczycie|i, specjalistów i innych osób zatrudnionych w owp (w
tym tylko 2M). w ramach realizowanych zadań zostaną oddelegowane na czas realizacji
projektu następujące osoby obecnie zatrudnione w Przedszkolu:



- psycholog w v/ymiarze 1/1 etatu czasu pracy (umowa o pracę) - studia wyższe kierunkowe,

doświadczenie 2 lata;

- nauczyciel do Edukacji Ekologicznej w wymiarze 10 god/msc (umowa o pracę) - studia wyższe

kierunkowe, doświadczenie 3 lata;

- nauczyciel do TUS -16 godzlmsc (umowa o pracę) - studia wyźsze kieruŃowe, doświadczenie 2

lata;

- nauczyciel do zajęć tanecznych - i0 godlmsc (umowa o pracę) - studia wyższe kierunkowe,

doświadczenie 4 lata;

- nauczyciel do zijęć z robotyki - 6 godzlmsc (umowa opracę) - studia wyższe kieruŃowe,

doświadczenie 1 rok;

- nauczyciel zajęć teatralnych - 10 godzlmsc (umowa o pracę)- studia wyższe kierunkowe,

doświadczenie 5 lat;

- logopeda - 40 godzJmsc (umowa o pracę) - studia wyższe kierunkowe, doświadczenie 2lata;
- nauczyciel doradztwa zawodowego - 10 godlmsc (umowa o pracę) - studia wyższe kierunkowe,

doświadczenie 4 lata;

- nauczyciel gimnastyki korekcyjnej - 10 godzlmsc (umowa o pracę) - studia wyższe kierunkowe,

doświadczenie 2 lata.

W związku z tak &lżą ilością osób niepełnosprawny ch oraz rodzajem różnych

niepełnosprawności, placówka chce stale się rozwijaó, poszerzać ofertę edukacyjną,

dostosowywać i adaptować przestrzeń dla osób z niepełnosprawnościami. w istniejących

miejscach przedszkolnych konieczny jest zakup dodatkowych pomocy dydaktycmych,

wYPosażenie Placu zabaw oraz podniesienia kompetencji nauczycieli. Obecnie możliwe są
bardziej efektywne formy wsparcia, które wymagają stałego podnoszenia kompetencji przez

nauczycieli jak również zakupu odpowiedniego sprzętu. Dodatkowo ważnym aspektem jest

wsparcie kadry zarówno poprzez podnoszenie kompetencji i wymianę informacji oraz

specjalistyczne szkolenia.

podnoszenie jakości usług edŃacyjnych, wiąe się z koniecznością doposażenia placówki w

Pomoce dYdaktYczne otaz podnoszenie kompetencji nauczycieli w nowych obszarąch. Pozwoli
to na utrzymanie wysokiego standardu usług edukacyjnych w danej placówce z uwzględnieniem
indywidualnych potrzeb/możliwości nauczyciela.



Zakres diagnozy;

- potrzeby placówki w zakesie organizacyjno - technicznym zwięanym z dostosowaniem

infrastruktury do dzieci niepełnosprawnych.

- Potrzeby dzieci wynikające z możliwości rozwojowych, funkcjonowania w grupie

przedszkolnej.

- Potrzeby nauczycieli w zakesie posiadanych kwalifikacji i kompetencji otaz ich braków, które

uniemożliwiają organizację zajęć specjalistycznych i dodatkowych, adekwatnych do potrzeb

wszystkich dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych w kaZdej placówce.

Metody wykorzystane w diagnozie:

wywiad z Dyrektorem placówki mający na celu okęślenie zapotrzebowania placówki oraz

okreś}euia obecnej sytuacj i w placówce.

AŃieta i włrłiad z rodzicami mający na celu okeślenie ich oczekiwań.

Analiza wvwiadu z kadrą nauczycielska w zakesie spójności kompetencji i kwalifikacji do obecnie

istniejących specjalnych potrzeb edukacyjnych dzieci uczęszczających do przedszkoli.

Analiza orzeczeń i opinii oraz dokumentów wewnetrznych dotyczących dzieci z orzeczeniami o

niepełnosprawności mające na celu okeślenie rzeczy.wistych potrzeb dzieci ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi.

obserwacja i oglad placówki dokonano oglądu potrzeb przedszkola (weryfikacja możliwości
lokalowych, sprzętowych, braków w oprzyrządowaniu i pomocach).

Analiza dokumentacji zastanei - dokonano analizy dokumentacji pracy przedszkola w zakesie ilości
i rodzajów organizowanych zajęć.

Zastosowane narzędzia badawcze:

1, Kwestionariusz wywiadu z dyrektorem.

2. Ankieta dla Rodziców-



Ankieta i kwestionariusz wywiadu z nauczycielami.

Dokumentacja dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Analiza dokumentacji ośrodka wychowania przedszkolnego.

PowYższY dobór technik umożliwił potwierdzenie faktu, ze istnieje zapotrzebowanie

korzystania ze zwiększonej ofeńy edukacyjnej dla obecnie lczęszczających dzieci do oddziału

przedszkolnego o zajęcia dodatkowe wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w zakresie

stwierdzonych deficfów, oraz zajęcia specjalistycme, doskonalenie kompetencji kadry oraz

wsparcie w zakesie edukacj i włączającej,

Dodatkowo zostało ocenione dostosowanie istniejącej bazy lokalowej przedszkoli do potrzeb

dzięci z niepełnosprawnościami, zakup pomocy dydaktycmych, specjalistycznego sprzętu lub

narzędzi dostosowanych do rozpomawania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości

psychofizycznych dzieci i czynników środowiskowych wpływających na ich funkcjonowanie w

owp, wspomagania ronvoju i prowadzenia terapii dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;

budbwe', wyposażenie i montż p\acrl zabavł wrazzbezpiecznąnawierzchnią i ogrodzeniem; zajęcia

dodatkowe dydaktyczno-wychowawcze, w zakesie umiejętności podstawowych i przekojowych.

Wyniki diagnozy:

Wiek przedszkolny to okres ksźałtowania osobowości, poznawania świata i wartości

ogólnoludzkich, uczenia się norma zachowania, rozwijania szeroko pojętej sprawności. Jest to czas

szYbkiego przyrostu kompetencji i umiej ętności, które stanowią bazę do nauki w przedszkolu. Dzieci
chodzące do przedszkola mają większe szanse na start do osiągniecia sukcesu w dalszym etapie

nauki to jest w szkole, a tym samym w dorosłym życiu. oddział przedszkolny wspomaga

indYwidualny rozwój dziecka popruez rozpoznawanie potrzeb i możliwości dziecka, wczesne

wykrywanie zaburzeń rozwoju oraz trudności wychowawczych i zapobieganie ich rozwojowi,
prowadzenie zajęó stymulacyjnych i kompensacyjno-wyrównawczych, organizowanie zajęć

ProwadzonYch Przez specjalistów, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci. Pozbawienię dzieci
tych wszystkich szans skazuje je już na starcie na przegranej pozycji.

z ankiety i wywiadów przeprowadzonych wśród Rodziców dzieci ,lczęszc)ających do
przedszkola wynika, że Rodzice widzą potrzebę utworzenia zajęć dodatkowych w przedszkolu i
zobligowali DYrektora przedszkola do ubiegania się o dofinansowanie celem realizacji wskazanych
działń. AŃietowani wskazali w większości: zajęcia z psychologiem-doradcą, zajęcia edukacj i
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ekologicznej, zajęcia Trening Umiejętności Społecznych (TUS), świadomość i ekspresja kulturowa
- zajęcia taneczne, zajęcia z Robotyki i kodowania, świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia

teatralne, zajęcia logopedyczne, zajęcia z dorad^:wa zawodowego, wycieczki tematycme -

poznajemy zawody, "Fikołkowo" - zalęcia z gimnastyki korekcyjnej, zajęcia wyrównujące

dydaktyczno-wychowawcze. Inne potrzeby wymienione przez Rodziców to głównie plac zabaw.

DodatkowYmi usługami wymienionymi w ankieci e były w 95o/o zapewnienie usług asystenckich do

edukacj i włączającej - EW-A (skót od Edukacja Włączająca-Asystent).

Z ankiety i wywiadów przeprowadzonych wśród pracowników Przedszkola Językowego Re-

Re-Kum-Kum z oddziałami terapeutycznymi zostało wywnioskowane, że kadra wskazuje na formę

kursów i studiów podyplomowych. Stąd projekt zaĘada przeszkolenie nauczycieli z zakresu

studiów podyplomowych surdopedagogik a, Diagnoza i terapia osób z zablrzeniami ze spektrum

autYzmu - studia podyplomowe, terapia ręki oraz kurs z robotyki dla nauczycieli. Dodatkowo na

podstawie ankiety została utworzona lista dodatkowych pomocy, których nie posiada placówka, są

to: kabina do terapii zaburzęń sI, sprzęt do podwiesia sI oraz rehabilitacji, huśtawka pająk z

miękkim obrzężęm SI, maglownica do terapii zablrzeń sI MED., kamienie świecące do SI.

Platforma podwieszana MED., beczka terapeutyczna, koldra obciążeniowa, walizka logopedyczna,

MÓwik 2.0 plus tablet terrapad t0, mTalent Percepcja Sfhowa Pakiet Ekspert, mTalent Percepcja

wzrokowa, mTalent zajęcia logopedyczne pakiet ekspert, Harmonijny Rozwój zestaw 8 pakietów,
program multimedialny Rewalidacja 1 pakiet mTalent, zęstaw 6 krązków do zabawy ruchowej

STAPELSTEIN - oryginal rainbow classic, Zęstaw do balansowania, Kołyska- Drabinka

terapeutyczna, Ścieżka sensoryczna plastry miodu , zestaw piaŃowy Miękkie przeszkody, 6

ksztattów, 25 elem MED., Kładka równoważna, Trampolina z potęczami, Drabinka ścienna z
drewnianymi szczeblami, do 120 kg, Materace gimnastyczne łączone, Fotelik rehabilitacyjny

ZEBRA INVENTO, Kanapa śpiący miś, U-Floe - zestaw wypoczyŃowy, sofy, Knowla Box ,

Oprogramowanie do Knowla Box.

Z kolei do zajęó dodatkowych zostały wskazane: Photon Moduł SPE , Photon Moduł Przedszkole.

Photon Moduł Ekologia, Photon Moduł Ekologia, Photon Moduł Ekologią Emys.

Na Podstawie przeprowadzonego wywiadu z nauczycielami na podstawie ich obserwacji
dzięci oraz analizy orzeczeń i opinii oraz dokumentów wewnętrmych, wynika, że dzi*i posiadają

duży potencjał intelektualny, mają odpowiednie predyspozycje i ciekawość pomawczą, która
pomoże im w nabywaniu umiejętności z różnych obszarów edukacyjnych. Jednakże obserwowany
jest obniZającY się Poziom samodzielności i radzenia sobie w sytuacjach trudnych, co jednocześnie
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Przejawia się trudnościami w wyrażaniu emocji własnych i rozumieniu emocji innych osób. Jest to

szczególnie widoczne w sytuacjach gier i zabaw zespołowych, podczas swobodnych zabaw,

szczególnie w sy,tuacji drobnych niepowodzeń czy napotykanych problemów. Dzieci mają coraz

większą trudność w nawiązlrłaniu relacji w grupie tak, aby współpracowały ze sobą w małych

zespołach. Nauczyciele wielokotnie podkreślają, iż dzieci sprawniej dzińalą w sytuacjach

kierowanych przez nalsczycie|a, niż podczas zajęó i zabaw wymagających samodzielności. Podczas

codziennych zajęć dydaktycznych jest niewystarczająco duźo czasu na realizację zajęć, w których

można zapewnić dzieciom komfort pracy twórczej, ekspresji artystycmej, czy działań praktycznych

o charakterze ekologicznym. Uwidoczniona jest potrzeba wdrżania dzieci do samodzielności.

myślenia krytycznego, którę stanowi podstawę kształtowania postaw przedsiębiorczych i

aktywności proekologicmej dzieci i ich rodziców. Dodatkowo przedszkole posiada grupy

integracyjne co wiąże się z dostosowywaniem prowadzenia zajęó do dzieci z

niepełnosprawnościami.

W ramach składanego w przyszłości proj ektu dofinansowujące go działania wskazane w

diagnozie, wnioskodawca będzie realizował zajęcia poszerzające ofertę owp. Dobór zajęć i ich
częstotliwość została opracowana na podstawie aŃiety, wywiadów z rodzicami oraz analizy

dokumentacji zastanej pracy przedszkola w zakesie ilości i rodzajów organizowanych zalęć.

Istotnym problemem nauczania przedszkolnego w Starag/owicachjest brak przedszkoli oferujących

kompleksowy program zapewniający dzieciom prawidłowy rozwój intelektualny, społeczny i

ruchowy, w tym dla dzieci z niepełnosprawnościami. Rozszerzenie oferty przez Wnioskodawcę o

zajęcia rozwijalące podniesie jakośó edukacji poprzez zajęcia z psychologiem-doradcą, edukacji

ekologicmej, Trening umiejętności społecznych (Tus), świadomośó i ekspresja kulturowa - zajęcia

taneczne, z Robotyki i kodowania, świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia teatralne,

logopedyczne, z dorad^uła zawodowego, "Fikołkowo" - zajęcia z gimnastyki korekcyjnej oraz

wyrównujące dydaktyczno-wychowawcze, celem tych zajęó jest stworzenie poza obowiązkowym

Programem zajęó dla dzieci w wieku przedszkolnym, realizowanie wsparcia w zakesie kompetencji

kluczowYch i umiejętności uniwersalnych, a|ę także pozrvolą na poszerzenie zainteresowań dzieci,
uruchomi procesy poznawcze. Róźnorodne zajęcia rozwojowe w formie warsztatów, zabaw,

ciekawYch sPotkań to coŚ, co ma wpływ na rozwój dziecka w wielu kierunkach. Nie jest to wyłącznie

zajęcie mu czasu w trakcie pobyu, ale coś, co rzeczywiście może w olbrzymim stopniu wpłynąć na
jego osobę, zdolnoŚci, rozwinąć w nim talenty, pasje a przede wszystkim dać możliwość wykazania
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się. W związku z tym Wnioskodawca przewidział w budżecie atrakcyjne wycieczki tematyczne-

poznajemy zawody.

W zaleZnoŚci od stopnia niepełnosprawności u dzieci ze stwierdzonymi deficytami potrzebny

będzie asystent, który wspomoże pracę nauczyciela (asystent edukacji włączającej Ew-A najedną
grupę przedszkolną, łącznie 5 grup). Będzie wspomagać proces kształcenia dzieci z

niepełnosprawnościami. zatrudniony w placówce Ew-A będzie miał za zadanię współpracować w

ramach udzielanego wsparcia dziecku. współpraca polegać będzie na pomaniu zadań

realizowanych przez nauczyciela oraz terapeuty w celu osiągnięcia zakładanych rezultatów w
postaci zniwelowania występujących deficy.tów. praca rozpocmie się od analizy sporządzonych

IpET-ów oraz rozmowie z zespołem terapeutów udzielających wsparcia. Następnym etapem będzie

Poznanie dnia Pobytu dziecka w placówce i omówienie pracy dziecka z nauczycielami, terapeutami,

oPracowanie harmonogramu dnia dziecka, dbanie o właściwe rozdzielenie udziału dziecka w
zajęciach podczas dnia poblu w placówce. Ew-A będzie prowadził dziennik zajęć oraz

odnotowywał uwagi i aktywnie uczestniczył w naradach związanych z omówieniem postępów

wsparcia terapeutycznego i potrzeb, które dla dziecka są istotne. To właśnie Ew-A będzie tą osobą,

które będzie miała stały kontakt z rodzicem i będzie przekazywała mu właściwe uwagi co do

dalszego postępowania poza placówką. Poprzez wdrożon1 od 1 września aplikację, rodzic będzie

mógl za każdym razem kontaktować się z EWA i odbierdć informacje na temat funkcjonowania

dziecka Podczas całego pobltu w placówce. Jednocześnie EW-A będzie brał udział w warsztatach

dla rodziców, którzy posiadają w placówce dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, dzieci
z otzeczeniatni o specjalnej potrzebie kształcenia lub dzieci z orzeczeniem w wczesnym

wspomaganiu rozwoju i orzeczeniem o niepełnosprawności.

ponadto, konieczne jest doposaźenie placówki w sprzęt do zajęć indywidualnych -

specjalistycmych. częśó dzieci objętych wsparciem wymaga specjalistycznych zajęó, co wynika z
indywidualnych otzeczęń. powoduje to koniecmośó zakupu większej ilości pomocy dydaktycznych.

kupowane pomoce pozwolą na objęcie pomocą wszystkich dzieci w odpowiednim, wymaganym
zakesie. placówka posiada kadrę z odpowiednimi kwalifikacjami. zakupiony sprzęt umożliwi
realizaĄę zalęĆ indY'"vidualnych dla dzieci. Planowane działanie zostało przygotowane na podstawie
diagnozy przedszkola. obecnie coraz więcej dzieci ma w orzeczeniu zapisane zaleceńępracy, do
której mogą być wykorzystane planowane do zakupu pomoce. zapewnienie dostępu dzieciom w
przedszkolu przyczyni się do możliwie wczesnej identyfikacji i eliminacji problemów rozwojowych.
ponadto pobudzi ich aktywnośó poznawczą oraz przygotuje do osiągniecia dojrzałości
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wczesnoszkolnej. sale terapeutyc zlire zostaną wyposażone w sprzęt i pomoce. wszystkie pomoce

zostałY starannie dobrane, aby uzupełnić istniejącą infrastrukturę o profesjonalne narzędzia, z które

będą wykorzystywane do indywidualnych zajęć terapeutycznych dla dzieci z otzeczeniami. Są to

takie zajęcia jak zajęcia indy"widualne z psychologiem, zajęcia indywidualne z logopedą, zajęcia

Integracji sensorycznej, rehabilitacja ruchowa, terapia pedagog iczna, terupia ręki, terapia

neurotaktylna, terapia autyzmu, terapia bilateralna, rewalidacja, terapia słuchowa. Zakupione

Pomoce Pomogą ksźałtowaĆ zdolnoŚci ruchowe, doskonalić zmysły i umiejętności funkcjonowania

w gruPie rówieŚniczej. Służą dostosowaniu do rozpoznawania indywidualnych potrzeb dzięci z
niepełnosprawnościami czy deficytami. obecnie przedszkole Re-Re-kum-kum jest największą

placówką niepubliczną w powiecie i spełnia znaczącą role w udzielaniu pomocy dzieciom z
orzeczeniami.

Priorytetowo należy potraktować zakup budki akustycznej. Pomoc ta zastępuje cały remont

i wyposażenie pomieszczenia do wyciszenia dziecka, jednocześnie pozwalając na pewną mobilność

w ustawieniu tego urządzenia w dowolnym miejscu w placówce. z przeprowadzonej analizy wynika,

że istnieje potrzeba korzystania z pokoju wyciszeń nawet do kilkunastu razy podczas jednego dnia

pracy. Przy 20 dzieciach niepełnosprawnych, 22 posiadaj ących orzeczenia i 29 realizujących

wczesne wspomaganie rozwoju staj e się to narzędziem niezbędnym do wyposażenia placówki.

Jednocześnie wpisuje się to w nowoczesne hendy prowad)enia terapii przy wyposżeniu placówki

w tzw. ,,calm room-y" - pomieszczenia wyciszające.

Z analizy dostępnych zasobów wynika, iZ potrzebny jest zakup pomocy dydaktycmych do

realizacji zajęć. wnioskodawca w ramach projektu zakupi pomoce. photon Moduł spE będzie

wYkorzystywany do zajęć z psychologiem, Photon Moduł Przedszkole i robot Emys zostanie użyty

do zajęć dydaktyczno - wychowawczych. photon Moduł Ekologia posłuźy do realizaĄi zajęć

edukacji ekologicznej oraz Photon Moduł Robotyka i Kodowanie do zajęó z Robotyki i kodowania.

Robot photon jest interdyscyplinamym narzędziem dydaktycznym, zaproj ektowanym z myślą o
wspieraniu rozwoju i kreatywności dzieci w tym z niepełnosprawnościami. Jest intuicyjny w
obsłudze i nie wymaga specjalistycmej wiedzy technicmej. pomaga w zdobyrvaniu podstawowych

kompetencji oraz uatrakcyjni a przekazywanie wiedzy z określonych tematów. stymrlluje rozwój
dzieci w najbardziej odpowiedni sposób. wykorrystanię photona pozwali na keowanie sytuacji
sYstematYcznie wspierających mechanizmy uczenia się, wyzwalaj ąc radość i budzenia ciekawości

Poznawczej. ZakuP t}ch Pomocy nie tylko wpisze się w ścieżkę ksźałcenia z różnych dziedzin od
ekologii poprzez techniki poznawcze, kodowanie, matematyczne, i inne.

l3



W ramach projektu Wnioskodawca będzie realizował zajęcia poszerzające ofertę OWP.
Istotnym problemem nauczania przedszkolnego w Starachowicach jest brak przedszkoli oferujących

kompleksowy program zapewniający dzieciom prawidłowy rozwój intelektualny, społeczny i

ruchowY, w tym dla dzieci z niepełnosprawnościami. Rozszerzenie oferty przez Wnioskodawcę o

zajęcia rozwijaj ące podniesie jakość edukacj i poprzez zajęcia: z psychologiem, edukacji

ekologicmej, Trening umiejętności społecznych (Tus), świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia

taneczne, z Robotyki i kodowania, świadomość i ekspresja kulturowa - zilęcia teatralnę,

logopedyczne, z doradńwa zawodowego, "Fikołkowo" - zajęcia z gimnastyki korekcyjnej oraz

wyrównujące dydaktyczno-wychowawcze. celem tych zajęó jest stworzenie poza obowiązkowym

Programem zajęó dla dzieci w wieku przedszkolnym, realizowanie wsparcia w zakresie kompetencji

kluczowych i umiejętności uniwersalnych, ale także pozwolą na poszerzenie zainteresowń dzieci,

uruchomi procesy poznawcze. Różnorodne zajęcia rozwojowe w formie warsżatów, zabaw,

ciekawych spotkań to coś, co ma wpływ na rozwój dziecka w wielu kierunkach. Nie jest to wyłącznie

zajęcie mu czasu w trakcie pobytu, ale coś, co rzeczywiście może w olbrzymim stopniu wpłynąć na

jego osobę, zdolnoŚci, rozwinąć w nim talenty, pasje a przede wszystkim daó możliwość wykazania

się. W związku z tym Wnioskodawca ptzewidział w budżecie atrakcyjne wycieczki tematyczne-

poznajemy zawody.

Wnioskodawca w ramach projektu d\a zakuRu wrz z montażem integracyjnego placu

zabaw dla dzieci z niepełnosprawnościami. plac zabaw zaprojektowany zostanie zgodnie z
zasadami projektowania uniwersalnego w równym stopniu uwzględniając potrzeby dzieci z
niepełnosprawnościami. Główną zaletą placu zabaw będzie to, że wszystkie dzieci mogą bawić się

razem, bez żadnych przeszkód, Osób z niepełnosprawnością i rodzin, które zmagają się z barierami

architektonicznymi jest w Polsce niestety bardzo dużo. Na przeszkodzie do instalacji placu zabaw

dla dzieci niepełnosprawnych stoją najczęściej bariery finansowe - to powaźne i pracochłonne

Przedsięwzięcie, które często przekracza możliwości budżetowe stąd Wnioskodawca wymienia plac

zabaw w swoim budżecie przedsięwzięcia.

kadra przedszkola zostanie przeszkolona z zakesu studiów podyplomowych

SurdoPedagogika (Edukacja i rewalidacja osób z uszkodzeniem słuchu), Diagnoza i teJapia osób z
zaburzeniami ze spektrum autyzmu(diagnozowanie, terapia, wspieranie i edukacja osób z
zaburzeniami ze spektrum autyzmu), kurs doskonalący z terapia ręki (rozwijanie motoryki małej,

czyli zdolności manualnych dziecka, oraz poprawa ruchów precyzyjnych) i robotyki, studia
podyplomowe/kursy dla nauczycieli wychowania przedszkolnego są możliwe do realizacji w
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projekcie, a ich konieczność wynika z przeprowadzonej diagnozy. kończą się dokumentem

potwierdzającym zdobycie kwalifikacji/kompetencji. Dzięki możliwości rozwoju osobistego

wzrośnię również potencjał placówki i poszerzy się oferta przedszkola. obecnie występuje

całkowitY brak nauczycieli posiadających powyższe kawalifikacje, natomiast liczba dzieci z
niedosłuchem rośnie z roku na rok (obecnie 3 (|dz i 2chł) dzieci w różnych grupach), ze spektrum

autyznu (obecnie 15 osób (5dz i 10chł)), dzieci wymagaj ą cych zajęć z terapii ręki (obecnie 29

dzieci,9dz i 20chł). Nadto specjalne studia z zakesu diagnozy i terapi dzieci z autyzmem pozwolą

na przeprowadzania fachowej diagnozy w przedszkolu.

Z PodanYch Powyżej wniosków wynika, że przedszkole, aby w pełni zaspokoió oczekiwania

mviązane z edukacją przedszkolną w przedszkolu Językowym Re-Re-kum-kum z oddziałami

terapeutycznymi dla dzieci z autyzmem potrzebuj e:

- doposażenie placówki w nowoczesne pomoce oraz sprzęt do zajęć z dzięćmi z
niepełnosprawnościami,

- poszerzenie oferty o zajęcia ro zwijające wraz z pomocami,

- zatrudnienie asystentów edukacji włączającej (EW-A) i psychologa - doradcy,

- doszkolenie kadry przedszkolna o studia podyplomowe/kursy.

Na podstawie analizy we wniosku znalazły się zapisy, które uszczegóławiają powyższe potrzeby

wynikające z diagnozy. Powstał podział na zadania i typy projektu:

Zad,anie 1 Dostosowanie miejsc do potrzeb dzieci z niepelnosprawnościami

Zakup integracyjnego zestawu na plac zabaw dla osób niepełnosprawnych

Zakup bezpiecznego podłoża do integracyjnego placu zabaw

Zakup krawężników do bezpiecznego podłoża do integracyjnego placu zabaw

Piaskownica (plac zabaw) - SOLO WD1416 (plac zabaw)

Kwiatki (plac zabaw)

Wodospad Neo (plac zabaw)

Zjeżdżalnia (plac zabaw) - Solo 0Q!._,

Swing łączony huśtawka (plac zabaw) - SWING ST05 1 1 Rl R1

Samochód - SOLO 0820 (plac zabaw)

Montaź urądzeń na plac zabaw

Kabina do terapii zaburzeń SI
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Kosz sensoryczny memola

Huśtawka paj ąk z miękkim obrzeżem SI

Maglownica do terapii zaburzeń SI MED
Kamienie świecące do SI

Platforma podwieszana MED
Beczka terapeutycma

kołdra obciążeniowa 1,5 kg

Walizka logopedyczna

Mówik 2.0 plus tablet insGra{Digital by Lenovo

mTalent Percepcja Słuchowa Pakiet Ekspert

mTalent Percepcja wzrokowa

Program multimedialny zajęcia logopedyczne 1 i 2 pakiet ekspert mTalent

Harmonijny Rozwój zestaw

Program multimedialny Rewalidacja 1 pakiet mTalent

Zęstavł 6 krąków do zabawy ruchowej STAPELSTEIN - oryginal rainbow

classic

zestaw do balansowania

Kołyska- Drabinka terapeutyczna

Ścieżka sensoryczna plastry miodu

Zestaw piankowy Miękkie przeszkody, 6 kształtów, 25 elem MED
kładka równoważna

Trampolina z poręczami

DrabiŃa ścienna z drewnianymi szczeblami, do 120 kg

Materac łączony 3-częściowy

Fotelik ręhabilitacyjny ZEBRA INVENTO

Kanapka śpiący miś

U*Floę - zestaw wypoczynkowy, sofy - U_FLOE zestaw 5

Knowla Box - aktywna ściana,/podłoga

Budka akustyczna 2 - osobowa

Zadanie 2 Zajęcia rozwijające jakość edukacji

Zajęcia Edukacj i Ekologicznej

Zajęcia Trening Umiejętności Społecznych (TUS)

Świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia tanecme
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Swiadomośó i ekspresja kulturowa - zajęcia teatralne

Zajęcia logopedyczne

Zajęcia z doradńwa zawodowego

"Fikołkowo" - zajęcia z gimnastyki korekcyjnej

Zajęcia wyrównujące dydaktyczno-wychowawcze

Wycieczki tematyczne zuńęane z poznawaniem zawodów

Zajęcia z Robotyki ikodowania

Photon Moduł SPE
photon Moduł przedszkole

Photon Moduł Ekologia

Photon Moduł Robotyka i Kodowanie

Robot EMYS

Catering

Zadanie 3 Zajęcia rozwijające jakość edukacji - EW-A i Psycholog

Zapewnienie usług asystenckich do edŃacji włączającej EW-A
Zatrud nienie Psychologa Wsparcia

Zadanie 4 Szkolenia dla kadry przedszkola

Surdopedagogika - studia podyplomowe

Diagnoza i terapia osób z zabutzeniami ze spektrum autyzmu - studia

podyplomowe

Terapia ręki - kurs doskonalący

Kurs z robotyki dla nauczycieli

Podział na zadania i okresy ich realżacji

Zadaniel będzie realizowane od 01.09.2024 do 31.1z,20G: w 222ir.Powstanie plac zabaw
dla osób z niepelnosprawnością skladający się z zestawy głównego przystosowanego do dzieci
z niepelnosprawnością wraz z bezpieczną nawierzchnią oraz osobnych urządzeń placu
zabaw. zakupione również zostaną pomoce do zajęć dla dzieci z niepelnosprawnościami -
zajęć o charakterze terapeuĘcznym. Wycena zostanie powstanie na bazie wyceny
produktów/uslug ogólnodostępnych, których ceny są publikowane w Internecie - wybór
naj korzystniej szej ceny.
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W zadaniu 2 doĘczącym poszerzenia oferĘ placówki znajdują się poszczególne elementy,

które będą realizowane przez 23 miesiące od 01.10.2024r. do 31.08.2026r.:

- Zajęcia Edukacji Ekologicznej - 2hlmsc na grupę (2hx5 grup =l0h/msc), 88 uczestników
(36dz I52chł); koszt: 10 h/msc x 23 msce x 80zł = 18400zl calkowity koszt, w tym skladki
ZUS

- Zajęcia Trening Umiejętności Społecznych (TUS) - łącznie 20 dzieci(7 dz i 14 chł) , 4 grupy

x 5 osób po lh/tydz (16h/msc); koszt: 16h/msc x 23msce x 80zl= 29440zl calkowiĘ koszt, w

Ęm skladki ZUS

- Świadomość i ekspresja ku|turowa - zajęcia taneczne - 88 dzieci (7 dz i 14 chl), 2hlmsc na

grupę (2hx5 grup =10h/m§c); koszt:l0h/msc x 23msce x 80zl = 18400zl całkowiĘ koszt, w

Ęm składki ZUS

- Zajęcia z RoboĘki i kodowania -54 dzieci Q2 dzi32 chł),2hlmsc na grupę (2hx3 grup

=6h/msc); koszt: 6h/msc x 23msce x 40zl= 5520zl całkowiĘ koszt, w tym składki ZUS
- Świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia teatralne - 2hlmsc na grupę (2hx5 grup

=l0h/msc) - 36dz i 52chł; koszt: l0h/msc x 23msce x 80zl = 18400zl calkowity koszt, w Ęm
składki zus
- Zajęcia logopedyczne - lącznie 10 dzieci, zajęcia indyrvidualne ( lh/Ędz x 4 Ęg x l0 dzieci=

40 h/msc), 4 dz i 6chl; koszt: 4Oh/msc x 23msce x 80zł = 73600zł całkowity koszt, w Ęm
skladki zu§
- Zaięcia z doradztwa zawodowego - 2hlmsc na grupę (2hx5 grup =l0h/msc), 36dz i 52chł;

koszt: lOh/msc x 23msce x 80zl = 18400zł calkowiĘ koszt, w Ęm składki ZUS
- Wycieczki tematyczne -poznajemy zawody - 1 wycieczka na rniesiąc w miesiącach

,,ciepĘch" x 2lata= 7 wycieczek,36dz i 52chł; koszt: 7 wycieczek x 88 osób x 50zl bilet
wstępu = 30800zl;7 wycieczekx 3600zt koszt autokarów za 8{osób = 25200zll Razem:
30800zł + 2S2O0zł = 56000zł Wycieczki do: Wieś.co, Pacanó,n)Wa.sztaty bombek, JuraPark
Baltów, Warsztaty kuliarne, Muzeum Orla Bialego w SkarĘsku, Magiczne Ogrody
Janowiec

- "Fikolkowo" - zajęcia z gimnastyki korekcyjnej - 2hlmsc na grupę (2hx5 grup =lOh/msc),

36dz i 52chl; koszt l0h/msc x 23msce x 80zł = 18400z| całkowiĘ koszt, w tym skłaóki ZUs
- Zajęcia wyrównujące dydakĘczno-wychowaw cze - łącznie 20 dzieci (8dz i 12 chł),4 grupy
po lh/tydz (16h/msc); koszt: l6h/msc x 23msce x 80z|= 29440zl całkowiĘ koszt, w tym
skladki zus
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Do zadania zakupione zostaną pomoc-roboĘ Photon i EMYS: do zajęć logopedycznych, do

zajęć TUS-ów, do zajęć z Edukacji Ekologiczn ej, łlo zajęć z robotyki, do zajęć dydakĘczno-
wychowawcrych. wycena pomocy zostanie ujęta w budżecie projektu i powstanie na bazie

wyceny produktów/uslug ogólnodostępnych, których ceny są publikowane w Internecie -
wybór najkorzystniej szej ceny

W zadaniu znajdzie się rryżywienie dla dzieci podczas pobytu w placówce.

zadanie 3 zaięcia rozvijaiące jakość edukacji - Ew-A i psycholog, które będą realizowane

przez 23 miesiące od 01.10.2024r. do 31.08.2026r.:

- zatrudnienie 5 osób na stanowisku Ew-A do działań asystenckich do edukacji wlączającej

- pelen etat, 88 uczestników (36dz I 52chl), jedna EW-A na grupę, lącznie 5 grup; koszt: 5

Osób x (4899,57 brutto + 10003,43 ZUS pracodawcy) x 23msce=678845zl

- Zatrudnienie Psychologa-doradcy - 1/1 etatu, 88 dzieci (36dz I 52chl), 88 rodziców (K lub
M), 7 naucrycieli (7K,0M);koszt: 1 osoba x (8000zł brutto + 2020zl ZIJS pracodawcy) x 23

msce = 230460zl

Zadania 4 polegające na doskonaleniu kadry placówki będzie realizowane w okresie od

01.09.2024 do 28,02.2026r, W Ęm czasie naucrycie|e podwyższą swoje kwalifrkacje na

studiach podyplomowych oraz na kursach doksztalcających. Wycena zostanie ujęta w

budżecie projektu i powstanie na bazie rryceny usług ogólnodo§tępnych, których ceny są

publikowane w Internecie - wybór najkorrystniejszej ceny.

Łącznie przeszkolonych 7 pracowników przedszkola, którzy wezmą udzial w dokształcaniu

zawodo*ym z ponżsrych: Surdopedagogika - studia podyplomowe (3 semestryr 630 godzin,

1 naucryciel, studia online), Diagnoza i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu -

studia podyplomowe (3 semestry, 630 godzin, 1 naucryciel, studia online), Psychologiczna
DiagnosĘka Kliniczna - studia podyplomowe (3 semestry,630 go{in, l nauczyciel, studia
online), Terapia ręki - kurs doskonalący online, 1 naucryciel, 32 godziny, akredytacja MEN,
RoboĘka dla naucrycieli online, 5 naucrycieli,3 godziny/naucryciel, cerĘfikat MEN.
Surdopedagogika - studia podyplomowe 2 nauczycieli x 3099zl=6198,00 ;

Diagnoza i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu - studia podyplomowe, 2

naucrycieli x 3999zł = 7 998,00 ;

Terapia ręki - kurs doskonalący,2 nauczycie|i x 1150zł = 2 300,00;

Kurs z roboĘki dla naucrycieli, 1 naucryciel x 2000zł =2 000,00.

o ?.,. 1 2eą? t, 7&,r',r/^ L"0 t
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Załącznik nr 1. Ankieta dla rodziców

Ankieta na potrzeby Dtagnozy potrzeb Przedszkola Językowego

Re-Re-Kum-Kum z oddziałami terapeutycznymi dla dzieci z autyzmem

1. Płeć osoby ankietowanej:

2. Kobieta

3. Mężczyzna

4. czy pana/pani zd aniem istnieję potrzeba utworzenia zajęć dodatkowych w przedszko|u Re-

Re-Kum-Kum?

o TAK

o NlE

5. czy istnieje pana/pani zdaniem potrzeba wzrostu jakości edukacji przedszkolnej poprzez

wprowadzenie dodatkowych zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym?

o TAK

o NlE

6. Jakiego typu zajęcia wskazałby Pan/Pani do realizacji?

o ZatrudnieniePsychologa-doradcy

o Zajęcia Edukacji Ekologicznej

o Zajęciajęzykowe 
(

o Zajęcia Tren ing Umiejętności Spolecznych (TUS) \

o Zajęciajudo

o Świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia taneczne

o Zajęcia z Robotyki ikodowania

o Świadomość i ekspresja kulturowa - zajęcia teatralne

o Zajęcia kuliname

o Zajęcia logopedyczne

o Zajęcia na basenie



o Zajęcia z doradźwa zawodowego

o "Fikołkowo" - zajęcia z gimnastyki korekcyjnej

o Zajęcia z dogoterapii

o Zajęcia wyrównujące dydaktyczno-wychowawcze

o Wycieczki tematyczne -poznajemy zawody

7. Czy zauważył Pan/Pani bariery architektoniczne w Placówce?

o TAK

o NlE

8. Jakie inne potrzeby zauważa Pan/Pani aby ulepszyć w placówce?

(pytanie otwarte)

9. Jakiego rodzaju usług dodatkowych oczekuje Pan/Pani od przedszkola?

(pytanie otwarte)

(
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Zńączniklr 2. AŃieta dla nauczycieli

ANONIMOWA ANKIETA NA POTRZEBY DIAGNOZY POTRZEB

PMEDSZKOLA JĘZYKOWEGO RE-RE-KUM-KUM Z ODDZIAŁAMI

TERAPEUTYCZNYMI DLA DZIECI Z AIJTYZ}I4EM

1. Płeć osoby ankietowanej:

o Kobieta

o Męźczyzna

2, Jaką formą podniesienia kwalifikacji/kompetencji jesteś najbardziej zainteresowana/ny ?
o Kurs doskonalący

o Certyfikowaneszkolenia

o Stud ia podyplomowe

o lnne...-__

3. Jakie pomoce byĘby potrzebne do zalęó z dziećmi z niepełnosprawnościami takie integracj a

sensoryczla, rehabilitacja ruchowa, logopedia, terapia pedagogiczna, rewalidacj a, zajęcia z

psychologiem:

(p}tanie otwarte)

4. Czy do zajęć zapewnienie: usług asystenckich do edukacj i wł ączającej, zapć z psychologiem-

doradcą, zajęć edukacji ekologicznej, zajęó Trening Umiejętności Społeczrrych (TUS) , zajęć

świadomości iekspresji kulturowa - zajęcia taneczne, zajęć z Robotyki ikodowania, zajęć

ŚwiadomoŚci iekspresji kulturowej - zajęcia teatralne, z{eć losonedvcznych, wycieczki

tematyczne-pozn ajemy zawody, "Fikołkowo" - zająć z }rnnastyki korekcyjnej, zajęć

wyrównujących dydaktyczno-wychowawcze potrzebne są jakieś dodatkowe pomoce, których

nie posiada placówka?

(pl.tanie otwarte.1
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